6 *Et omnia quæ possede-
rat in terra Chanaan^b: venit-
que in Ægyptum cum omni se-
mine suo,*

7 *Filii ejus, et nepotes, fi-
liæ, et cuncta simul progenies.*

8 *Hæc sunt autem nomina
filiorum Israël, qui ingressi
sunt in Ægyptum, ipse cum li-
beris suis^c. Primogenitus Ruben.*

9 *Filii Ruben: Henoch, et
Phallu, et Hesron, et Charmi.*

10 *Filii d Simeon: Jamuel,
et Jamin, et Ahod, et Jachin,
et Sohar, et Saül, filius Cha-
naanitidis.*

11 *Filii^e Levi: Gerson, et
Caath, et Merari.*

12 *Filii^f Juda: Her, et
Onan, et Sela, et Phares, et
Zara: mortui sunt autem Her
et Onan in terra Chanaan. Na-
ti que sunt filii Phares: Hesron,
et Hamul.*

13 *Filii^g Issachar: Thola,
et Phua, et Job, et Semron.*

14 *Filii Zabulon: Sared,
et Elon, et Jahelél.*

I Jacob no tuvo mas que una hija que fue Dina; y así esta es una enálage, por la que se pone el plural por el singular. Puede esto tambien entenderse de sus nietas, y del mismo modo de sus nietas, ó de las mugeres: de sus hijos.

a Entra Jacob en esta numeracion, y

a Actor. VII. 15. b Jer. XXIV. 4. Psalm. CIV. 23. Isai. LII. 4. c Exod. I. 9. et VI. 14. Numer. XXVI. 5. I. Paralip. V. I. 9. d Exod. VI. 15. I. Paralip. IV. 24. e I. Paralip. VI. I. f I. Paralip. II. 3. et IV. 21. g I. Paralip. VII. I.

Pozo del juramento: y le lleváron sus hijos juntamente con sus niños y sus mugeres en los carros, que habia enviado Pharaón para conducir al anciano,

6 Y todo lo que habia poseido en la tierra de Chanaán: y vino á Egipto con toda su familia,

7 Sus hijos y nietos, hijas, y juntamente toda la parentela.

8 Y estos son los nombres de los hijos de Israel, que entráron en Egipto, él con sus hijos. El primogénito Rubén.

9 Hijos de Rubén: Enóch, y Phalú, y Hesrón, y Charmi.

10 Hijos de Simeón: Jamuél, y Jamin, y Ahód, y Jachin, y Sohar, y Saúl hijo de una Chananéa.

11 Hijos de Leví: Gersón, y Caath, y Merari.

12 Hijos de Judá: Her, y Onán, y Sela, y Pharés, y Zara: mas Her y Onán murieron en la tierra de Chanaán. Y los hijos de Pharés fueron Hesrón, y Hamúl.

13 Hijos de Issachar: Thola, y Phua, y Job, y Semrón.

14 Hijos de Zabulón: Sared, y Elón, y Jahelél.

asimismo Joseph y sus dos hijos Ephraim y Manassés, quando se habla de los israelitas, que entráron en Egipto.

3 En el Libro de los Números XXVI. 12. se llama este con el nombre de Namuél.

15 *Hii filii Lia, quos genuit in Mesopotamia Syriae cum Dina filia sua: omnes animarum ejus et filiarum, triginta tres.*

16 *Filii Gad: Sephion, et Haggi, et Suni, et Esebon, et Heri, et Arodi, et Areli.*